
                                                     

 

Amendement Zienswijze ontwerpbegroting 2020 AVALEX 

De gemeenteraad van Rijswijk, in vergadering bijeen op 18 juni 2019; 

Gelezen agendapunt 13,  de zienswijze ontwerpbegroting 2020 Avalex. 

Besluit: 

De voorgestelde zienswijze ontwerpbegroting 2020 Avalex als volgt te wijzigen, door na de laatste 

alinea de volgende tekst toe te voegen: 

“Leden van de Rijswijkse gemeenteraad hebben diverse excursies meegemaakt naar installaties voor 

nascheiding in Rotterdam en Amsterdam. Ook heeft de Raad kennis kunnen nemen van het project 

nascheiding in Eindhoven en omgeving. Vertegenwoordigers van Avalex waren hierbij aanwezig. De 

ontwikkelingen bij deze installaties geven aan dat nascheiding op niet al te lange termijn een goed 

alternatief is voor Het Nieuwe Inzamelen. De gemeenteraad van Rijswijk is derhalve van mening dat 

het project HNI bij Avalex on hold moet worden gezet, tot het moment dat Avalex een gedegen 

voorstel voor het overgaan naar nascheiding heeft opgesteld en in de gemeenteraden zal worden 

besproken”. 

 

Namens de fracties van de VVD en OR. 

 

Coen Sleddering     Romy de Man 

VVD      OR  

 

 


